
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
C -i 4Т/;/ № : Г-т? 1 -0 $  /$ %

О проведении муниципального конкурса 
«Учитель года-2021»

В целях поддержки инновационного движения, распространения опыта 
работы лучш их педагогов Пстропавловск-Камчатского городского округа, 
внедрения передовых педагогических технологий в систему образования 
городского округа, поддержки талантливых, творчески работающ их педагогов 
и в соответствии с Реш ением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.02.2017 № 545-нд «О порядке и условиях награждения 
премией «Учитель года», Постановлением администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа от 06.07.2017 №  1620 «О порядке проведения 
муниципального конкурса профессионального мастерства и составе конкурсной 
комиссии по награждению премией «Учитель года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с М БУ ДО «Дом 
детского творчества «Ю ность» (Е.А. Ковальчук) провести муниципальный 
конкурс «Учитель года -  2021» в период с января по март 2021 г.

2. Утвердить:
- состав оргкомитета муниципального конкурса (приложение 1);
- Положение о муниципальном конкурсе «Учитель года -  2021» 

(приложение 2);
- расчёт расходов (приложение 3).
3. Директору МБУ ДО «Дом детского творчества «Ю ность» Е.А. 

Ковальчук организовать заключительное мероприятие конкурса и чествование 
участников в марте 2021 года.

4. Отделу учёта и отчётности (Т.Н. Х рамова) за счёт МП «Развитие 
образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе» (п. 1.3.2) обеспечить финансирование согласно расчёту 
расходов:

- Управления образования в сумме 1 200 298 р. 85 к. (один миллион 
двести тысяч двести девяносто восемь рублей 85 коп.) на выплату премий 
победителям и лауреатам конкурса и приобретение цветов;

- М БУ ДО «Дом детского творчества «Ю ность» на организацию 
чествования участников конкурса в сумме 700 000 руб. 00 коп. (семьсот тысяч 
рублей 00 коп.).



5. М БУ «Централизованная бухгалтерия» (О.П. Ш арафутдинова) 
произвести оплату расходов в сумме 700 ООО руб. 00 коп. (семьсот тысяч 
рублей 00 коп.) МБУ ДО «Дом детского творчества «Ю ность» на проведение 
заключительного мероприятия и чествование участников конкурса.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования А.А. Захаровскую.

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа - 
начальник Управления образования Г.А. Ш айгородский


